CONCEIÇÃO DO COITÉ – BA

PODER LEGISLATIVO

Vereador MARQUINHOS DE RENATO

1 Praça Theógnes A. Calixto, 58 - Gravatá - Conceição do Coité - BA, CEP 48.730-000

INDICAÇÃO 148/2022

Indica ao Executivo Municipal a
Construção de uma Praça, no Povoado

de Caruaru, neste Município.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité/BA, na

forma do art. 65, § 2º, do seu Regimento Interno:

Considerando a existência de Dotação Orçamentária nº
15.451.020-1.014, Unidade Orçamentária 09.09, Unidade Executora: 09.09
– Secretaria Municipal de Infraestrutura – Fonte de Recursos 4.4.90.51.00 –

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, QUIOSQUE PARQUES E
JARDINS;

Considerando a necessidade de oferecer logradouros na

zona urbana e rural do Município, de modo a propiciar qualidade de vida e

lazer para a sociedade;

Considerando que é um anseio da população local;

INDICA ao Executivo Municipal a Construção de uma
Praça, no Povoado de Caruaru, neste Município.

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada,

ao Prefeito Municipal de Conceição do Coité/BA, a Secretaria Municipal de

Infraestrutura e a Associação Comunitária do Povoado de Caruaru, conforme
art. 65, § 4º, do Regimento Interno.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Conceição do Coité/BA, 06 de junho de 2022.

Marcos da Silva Santos

Marquinhos de Renato
Vereador